es können auch Konzessionen weiterer Wasserkräfte

in und ausser dem Kanton erworben und nutzbar gemacht werden.
Die Gesellschaftsstatuten sind am 3. Januar 1903 festgesetzt worden. Die
Dauer der Gesellschaft ist unbestimmt. Das Gesellschaftskapital beträgt
Fr. 250,000 (Franken zweihundertfünfzigtausend), eingeteilt in 500 auf den
Inhaber lautende Aktien von je Franken fünfhundert. Die Bekanntmachungen
der Gesellschaft erfolgen durch Publikation im Schweizerischen
Handelsamtsblatt in Bern; der Verwaltungsrat kann neben diesem oder an dessen
Stelle auch andere Tagesblätter als Publikationsorgane der Gesellschaft